1

ỦY BAN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     XÃ VẠN HÒA                                               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:          /QĐ-UBND                             Vạn Hòa, ngày      tháng 9 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo Phong trào "Toàn dân đoàn kết xây dựng

 đời sống văn hóa" xã Vạn Hòa

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ VẠN HÒA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Quyết định số 159/QĐ-TTg ngày 15/01/2013 của Thủ tướng Chính phủ

ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo Trung ương Phong trào

“Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”;

Căn cứ Nghị định số: 122/2018/NĐ-CP, ngày17 tháng 9 năm 2018 của Chính

phủ quy định về xét tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa ”; “Thôn văn hóa”, “Làng văn

hóa”, “Ấp văn hóa”, “Bản văn hóa”, “Tổ dân phố văn hóa”.

Thông tư số 02/2013/TT - BVHTTDL, ngày 24/ 01/2013, của Bộ Văn hóa, Thể

thao và Du lịch Quy định chi tiết, tiêu chuẩn, trình tự, thủ tục xét và công nhận

“Phường đạt chuẩn văn minh đô thị”, “Thị trấn đạt chuẩn văn minh đô thị” của Bộ

Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

Căn cứ Hướng dẫn 1854/BCĐ-VPTTBCĐ ngày 21 tháng 5 năm 2013 của Bộ

Văn hóa Thể thao và Du lịch, về việc hướng dẫn khung thành lập Ban chỉ đạo, Văn

phòng thường trực, Quy chế tổ chức và hoạt động Ban Chỉ đạo phong trào “Toàn dân

đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” các cấp;

Xét đề nghị của Công chức Văn hóa - Xã hội;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo Phong trào "Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống

văn hóa" xã Vạn Hòa, gồm các ông, bà có tên và giữ các chức vụ  sau:

1. Ông: Lê Văn Sang - Chủ tịch UBND xã - Trưởng ban

2. Ông: Lê Trọng Oánh - PCT UBND xã - Phó ban thường trực

3. Ông:  Đỗ Ngọc Long - PCT UBND xã         - Phó ban

4. Bà: Nguyễn Thị Hồng - Công chức Văn hoá         - Thư ký

5. Bà: Bùi Thị Hà - Trưởng CA xã - Thành viên

6. Ông: Phạm Văn Thành         - CHT BCHQS                  - Thành viên

7. Bà: Lê Thị Nhàn                    - CC VP - TK - Thành viên

8. Bà: Nguyễn Thị Định - CC VP - TK - Thành viên

9. Bà:  Nguyễn Thị Lý - CC TP - HT - Thành viên

 2

10. Bà Trần Thị Hoa - CC CS – LĐTB&XH - Thành viên

11. Bà: Lê Thị Hằng - CC ĐC XD - Thành viên

12. Bà: Lê Thị Hoa                    - CC Kế toán NS - Thành viên

13. Bà: Lê Thị Huệ - CC Địa chính NN - Thành viên

14. Ông:  Nguyễn Huy Tiến - Cán bộ Văn hoá - Thành viên

15. Ông: Cao Văn Lĩnh - Phó BCH QS xã - Thành viên

16. Ông: Ngô Xuân Hạnh - Trưởng Trạm y tế - Thành viên

17. Ông: Nguyễn Tiến Dũng - HT Trường THCS - Thành viên

18. Ông: Phạm Hữu Long - HT Trường Tiểu học - Thành viên

19. Bà: Đỗ Thị Huyền - HT Trường Mầm Non - Thành viên

             Mời các ông, bà có tên sau tham gia Ban chỉ đạo:

1. Ông: Cao Văn Phong - CT MTTQ - Phó ban

2. Ông: Đậu Tam Đồng - PBT Đảng ủy                   - Thành viên

3. Ông:  Phạm Văn Long - PCT HĐND - Thành viên

4. Bà: Cao Thị Thuý - CT Hội LHPN - Thành viên

5. Bà: Đậu Thị Thanh Loan - Bí thư Đoàn TN - Thành viên

6. Ông: Trần Minh Tân - CT Hội CCB - Thành viên

7. Ông Cao Văn Xứng - CT Hội NCT - Thành viên

8. Ông: Nguyễn Văn Chuông - PCT Hội CCB - Thành viên

9. Bà:  Đỗ Thị Hân - PCT Hội ND - Thành viên

10. Bà: Nguyễn Thị Thanh - PCT Hội LHPN - Thành viên

Điều 2.  Tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo xã.

1. Trưởng Ban Chỉ đạo phân công nhiệm vụ cho Phó Trưởng ban và các thành

viên của Ban Chỉ đạo.

2. Các thành viên của Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, tuân thủ sự

phân công của Trưởng Ban Chỉ đạo.

3. Trưởng Ban Chỉ đạo và Phó Trưởng ban sử dụng con dấu của UBND xã để chỉ

đạo, hướng dẫn, triển khai thực hiện phong trào.

4. Công chức Văn hóa có trách nhiệm chủ trì, tham mưu về nội dung và đảm bảo

các điều kiện hoạt động của Ban Chỉ đạo, thực hiện nhiệm vụ do Trưởng ban và Phó

Trưởng Ban Chỉ đạo phân công.

5. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo thực hiện theo Thông tư liên tịch số

144/2014/TTLT-BTC-BVHTTDL ngày 30/9/2014 của Bộ Tài chính và Bộ Văn hóa,

Thể thao và Du lịch được bố trí trong dự toán ngân sách hàng năm của ngành Văn

hóa và thông tin.

 3

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết

định số: 1836/QĐ-UBND ngày 18 tháng 8 năm 2019 của Chủ tịch UBND xã Vạn

Hòa về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo Phong trào "Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống

văn hóa" xã.

Các thành viên Ban Chỉ đạo; Trưởng các đoàn thể cấp xã; Các ông bà Trưởng

thôn, Bí thư chi bộ 13 thôn; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:                           CHỦ TỊCH
- Phòng VHTT huyện (b/c)

- TT ĐU, HĐND và UBND xã;

- Thành viên BCĐ;

- 8 thôn;
- Lưu: VT.

                                                                                      Lê Văn Sang

		sanglv.vanthang.nongcong@thanhhoa.gov.vn
	2022-09-23T09:40:12+0700

		vanhoa.nongcong@thanhhoa.gov.vn
	2022-09-23T09:50:52+0700

		2022-09-23T09:51:11+0700

		2022-09-23T09:51:28+0700